平成 30年 6月吉日

担当者各位

介護研修会等のご案内

～ 介護付きホームのかしこい加算の取り方と身体拘束減算 ～

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、この度、高齢者住宅新聞主催の「住まい×介護×医療展 2018in 東京」の介護産業の明るい未来を

考える介護研修の枠の中で、当協会事務局次長の長田洋が、「介護付きホームのかしこい加算のとり方と身体

拘束減算」をテーマに研修を行います。

また、ケアワンコンテストで、昨年行われた「第 5 回介護付きホーム事例研究発表全国大会」で最優秀賞を受

賞した佐倉〈ゆうゆうの里〉が「やわらか食のとろける革命～食のバリアフリー化へ、凍結含浸食導入 3 食提供

実現へ～」を介ホ協を代表して発表します。

会場内では、「住まい×介護×医療展応援隊フェスタ」として全国介護付きホーム協会のミニブース(展示コー

ナー)も設けます。活動内容や入会のご案内、介護付きホームの認知度向上のため情報発信をいたします。お

越しの際にお立ち寄りいただけると嬉しいです 。お待ちしています。詳し くはホームページ

（https://www.koureisha-jutaku.com/exhibition-2018/#）をご覧ください。

●日  時  平成 30年 7 月 10 日（火）、11 日（水）１０：００～１７：００

●会  場  東京ビックサイト 東 3ホール

        東京都江東区有明 3-11-1

●入 場 料  無料（入場・セミナー聴講）

※事前申し込みの必要はありません

●介ホ協関連イベントの詳細

介護研修会
テーマ：介護付きホームのかしこい加算のとり方と身体拘束減算
講 師：一般社団法人全国介護付きホーム協会 事務局次長 長田洋

 日 時：平成 30年 7月 10日（火）15：40～16：30
ケアワンコンテスト
 テーマ：やわらか食のとろける革命
     ～食のバリアフリー化へ、凍結含浸食導入 3食提供実現へ～
 発表者：佐倉ゆうゆうの里
 日 時：平成 30年 7月 10日（火）13：30～13：45

一般社団法人全国介護付きホーム協会

〒105-0003 東京都港区西新橋 1-18-6 クロスオフィス内幸町 202  TEL：03-6812-7110  FAX：03-6812-7115
Mail：info@kaigotsuki-home.or.jp  URL：https://www.kaigotsuki-home.or.jp

https://www.koureisha-jutaku.com/exhibition-2018/